
προυπ15 
[ 1/1 ] 

 

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΚΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
  ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ   
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

    
ΑΔΑ:ΒΜΟΓΟΡ1Γ-ΚΦΥ 
Κοζάνη  10 -12-2014 
 
Αριθμ. Πρωτ.69635/1095 

      
Ταχ. Δ/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης   
Ταχ. Κώδικας : 501 00 Κοζάνη    
Πληροφορίες : Δέσποινα Κατάνου    
Τηλέφωνο : 24613-50169    
Fax : 24610-53123   
 
ΘΕΜΑ :  Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2015 του κληροδοτήματος «Ιωάννου 

& Γεωργίου Δημ. Μικρού» με έδρα την  Κοζάνη  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη : 

1.- την με αριθμ. 1097083/1275/Α0006/17-10-2001 Κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών- Δημόσιας 

Διοίκησης & Αποκέντρωσης και Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Οικονομικών στο 

Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας , σε θέματα εποπτείας ιδρυμάτων & 

Κληροδοτημάτων». 

 2.- τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» . 

3.- τις διατάξεις του  Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-

Δυτικής Μακεδονίας» και την αριθμ. 5946/62/23-02-2011 (ΦΕΚ 483/τ.Β΄/31-03-2011 απόφαση της 

Γενικής Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας , περί συστάσεως 

Γραφείου Εθνικών Κληροδοτημάτων ως οργανικής μονάδας της Δ/νσης Εθνικών Κληροδοτημάτων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας  .  

4.- τις διατάξεις των άρθρων 59 & 82  του Ν.  4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-09-2013/ τ. Α΄) «Κώδικας 

Κοινωφελών Περιουσιών σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις », όπως αυτός 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του Ν. 4223/2013(ΦΕΚ 287/τ.Α΄/31-12-2013 και τις διατάξεις του 

άρθρου 171 του Ν. 4261/2014.  

5.- τις διατάξεις του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/22-12-1939 τ. Α΄) ¨Περί του τρόπου καταρτίσεως και ελέγχου  

προϋπολογισμών , απολογισμών και ισολογισμών των υπό του  Α.Ν. 2039/1939 διεπομένων ιδρυμάτων και 

κληροδοτημάτων». 

6.- τις διατάξεις του Ν. 2386/1996 (ΦΕΚ 43/ τ. Α΄/1996) «Ρυθμίσεις θεμάτων Εθνικών Κληροδοτημάτων , δημοσίων 

και ανταλλαξίμων κτημάτων και άλλες διατάξεις» 



 
7.- τις διατάξεις : α) Της αριθμ. 42771/09-10-1967 Δημόσια Διαθήκης του Ιωάννη Δημ. Μικρού 

                        β) Της αριθμ. 44083/14-05-1968 Δημόσιας Διαθήκης του Γεωργίου Δημ. Μικρού 

8.- το με αριθμ. πρωτ. 69599/11-11-2014 έγγραφο του κληροδοτήματος «Ι & Γ.  Μικρού » διαβιβάσθηκαν  στην 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας τα εξής : 

           α)Ο προϋπολογισμός έτους 2015 ο οποίος παρουσιάζει έσοδα 125.342,87 ευρω (με χρηματ.   υπόλοιπο 

προηγ. χρονιάς 110.314,68 ευρω) & έξοδα 125.342,87 ευρω ( με προβλεπόμενο αποθεματικό για επόμενη 

χρήση 4.641,56 ευρω) 

β) Το υπ΄ αριθμ. 19/2014 πρακτικό συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του  Δήμου Κοζάνης το οποίο 

περιλαμβάνει την αριθμ. 328/27-10-2014 απόφασή της και με την οποία εγκρίνεται  ο παραπάνω 

προϋπολογισμός . 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την  έγκριση του  αριθμ. 19/2014 πρακτικού συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κοζάνης, οποίος 

είναι ο διαχειριστής του κληροδοτήματος , το οποίο περιλαμβάνει την 328/27-10-2014 απόφασή της και η οποία αφορά 

τον προϋπολογισμό έτους 2015 του κληροδοτήματος « Ι. & Γ. Μικρού» , με τις σχετικές τροποποιήσεις στον πίνακα 

των εξόδων του και τις σχετικές προϋποθέσεις και παρατηρήσεις : 

 

Προϋπολογισμός  έτους 2015 ( όπως εγκρίνεται) 

ΕΣΟΔΑ Ποσό (σε €) ΚΩΔ ΕΞΟΔΑ Ποσό (σε €) 

Μισθώματα αστικών 

ακινήτων   

14.816,40 1α Εγκεκριμένη οικονομική 

Βοήθεια σε άπορες κορασίδες 

(2010& 2011) αριθμ. αποφ. 

19321/157/25-04-

2013Γ.Γ.Απ.Δ. Ηπ.-Δ.Μ.   

22.843,92 

Χαρτόσημο & ΟΓΑ 

μισθωμάτων  

 1β Οικονομική βοήθεια σε άπορες 

κορασίδες 2014 

50.000,00 

  1γ Οικονομική βοήθεια σε άπορες 

κορασίδες 2015 

20.000,00 

Τόκοι καταθέσεων 211,79 2 Αμοιβή δικηγόρου & δικαστικά 

έξοδα 

2.500,00 

  3 Επισκευή & συντήρηση ακίνητης 

περιουσίας 

15.000,00 

  4 Απ0ρόβλεπτα 2.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 15.028,19 5 Δημοσιεύσεις –Διαφημίσεις   500,00 

Χρημ. υπόλοιπο 

προηγ.  Χρήσης 

110.314,68 6 Κρατήσεις υπέρ ΤΑΔΚΥ 2% επι 

του μισθώματος (ΚΕΠ)  

104,28 

  7 Χαρτόσημο –ΟΓΑ μισθωμάτων 

έτους 2014 

78,20 

  8 ΕΝΦΙΑ ακινήτων 

κληροδοτήματος 2014 

3.735,70 

  9 Φόρος καταθέσεων σε τράπεζες 55,35 

  10 ΕΝΦΙΑ ακινήτων 

κληροδοτήματος 2015 

3.735,70 

   11 Παρακράτηση 5 0/00 σύμφωνα με 

το Ν. 4182/2013(2014&2015)  

148,16 



 
   Σύνολο Εξόδων 120.701,31 

   Αποθεματικό 4.641,56 

Σύνολο Εσόδων 125.342,87  Σύνολο Εξόδων 125.342,87 

 

Προϋπολογισμός έτους 2015 (όπως εγκρίνεται) 

Α) Υπόλοιπο προηγ. Χρονιάς   :  110.314,68 € 

Β) Έσοδα παρούσης               :     15.028,19 € 

Γ) Σύνολο Εσόδων                   :    125.342,87 € 

Δ) Έξοδα                                :   120.701,31 € 

Ε) Αποθεματικό                      :       4.641,56 € 

ΣΤ)Σύνολο εξόδων                  :   125.342,87 € 

 

1.- οι πιστώσεις των κεφ. 1β & 1γ  (έτος 2014 & 2015) που αφορούν την οικονομική βοήθεια απόρων 

κορασίδων, θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των διαθηκών και του  άρθρου 56 του Ν. 4182/2013 . 

2.- γενικά η διάθεση των πιστώσεων θα πραγματοποιηθεί βάσει των διατάξεων της διαθήκης, του Ν. 4182/2013 και 

των άλλων συναφών νόμων που ισχύουν σήμερα . 

3.-  η πίστωση του κεφ. 3 « αμοιβή  Δικηγόρου»  θα γίνει σύμφωνα με το άρθρο 30 του Ν. 4182/2013 και κατόπιν 

ειδικότερης έγκρισής μας. 

4.- οι δαπάνες θα καλύπτουν πραγματικές ανάγκες και θα στηρίζονται σε νόμιμα δικαιολογητικά, ήτοι σε αποδείξεις 

παροχής υπηρεσιών και σε πρακτικά . 

 

Η παρούσα θα αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 

Μακεδονίας (http://www.apdhp-dm.gov.gr – Ενημερώσεις Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών ) , πράξη στην 

οποία πρέπει να προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτεται δικτυακό τόπο, με προφανή σκοπό τη διαφάνεια , 

ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του Ν. 4182/2013.   

                                                                                           Η Γενική Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας 

 
 
 

 
                                                                                                        Βασιλική Ευταξά  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Κοινοποίηση: 
1.- Κληροδότημα «Ι. & Γ. Μικρού »  
     Οικονομική Επιτροπή  
    Δήμου Κοζάνης 
     Πλ. Νίκης 1 
     Τ.Κ. 501 00 ΚΟΖΑΝΗ 
2.- Υπουργείο  Οικονομικών 
     Γενική Διεύθυνση Δ.Π. & Εθν. Κληρ/των 
      Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών  
     Διεύθυνση Β/β΄ 
      Κολωνού 2 
      Τ.Κ. 101 84 ΑΘΗΝΑ 
 
Εσωτερική διανομή : 
Χρονολογικό Αρχείο  

 


